



## SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE

71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
www.spwsz.szczecin.pl  
NIP: 851-25-37-954 REGON: 000290274  
Numer rejestrowy w BDO 000028674  
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739



Szczecin, 23.07.2024

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespólny w Szczecinie informuje, iż w ramach konkursu ofert na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie:

1. wykonywania badań laboratoryjnych specjalistycznych z zakresu biologii molekularnej,
2. wykonywanie badań laboratoryjnych specjalistycznych z zakresu alergologii,
3. wykonywanie badań laboratoryjnych z zakresu diagnostyki zakażeń, autoimmunologii i biochemii.

zostały złożone następujące pytania:

### **Pytanie nr 1**

**§ 2 ust. 5** Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu poprzez jego dookreślenie, tj. wskazanie, iż świadczenia będą wykonywane w pomieszczeniach Przyjmującego Zamówienie, **w dniach i godzinach otwarcia Punktów Pobrań Przyjmującego Zamówienie?**

### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.*

### **Pytanie nr 2**

**§ 3 ust. 2** Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu poprzez jego dookreślenie, tj. wskazanie, iż badania będą wykonywane „wyłącznie na podstawie **indywidualnego prawidłowo wystawionego skierowania lekarza..**”?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody. Wszystkie wątpliwości dotyczące zlecenia powinny być rozstrzygane przed wykonaniem badania – po zabezpieczeniu materiału.*

### **Pytanie nr 3**

**§ 3 ust. 2** Zwracamy się z prośbą o dookreślenie w umowie w jaki sposób będą przekazywane skierowania na wykonania badań, czy Zamawiający się zgadza?

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

*Skierowanie będzie dostarczane wraz z materiałem do badań.*

**Lokalizacje:**

71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 72 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

#### **Pytanie nr 4**

##### **§ 4 ust. 6**

Zwracam się z prośbą o rezygnację z pisemnej formy przekazywania dokumentów oraz wyrażenie zgody na przekazywanie, wyników badań, zestawienia wykonanych badań oraz faktur w formie elektronicznej, z zachowaniem formy pisemnej wyłącznie na przypadków nagłych/wyjatkowych.

Przekazywanie wyników w wersji papierowej niesie za sobą istotne zwiększenie ryzyka naruszenia danych osobowych szczególnie chronionych.

Czy Udzielający dopuszcza możliwość przekazywania wyników wyłącznie w sposób elektroniczny, (przez dedykowaną aplikację) – po zalogowaniu się uprawniony personel Udzielającego ma wgląd we wszystkie wykonane badania (w tym historyczne), samodzielnie może określać osoby upoważnione i zarządzać poziomem dostępu.

Jeżeli Udzielający nie odstępuje od obowiązku przekazywania wyniku w formie papierowej proszę o:

- a) doprecyzowanie w umowie, co rozumie się przez datę wydania wyniku (forma elektroniczna – udostępnienie na www, czy papierowa – doręczenie do siedziby Udzielającego),
- b) doprecyzowanie w umowie, z jaką częstotliwością mają być przekazywane wyniki w formie papierowej (np. codziennie, raz w tygodniu, raz w miesiącu),
- c) że do terminu wydania nie wlicza się niedziel i dni ustawowo wolnych od pracy,
- d) w jakich godzinach wyniki mają być dostarczone,
- e) dopisanie, że dostarczenie może się odbyć również za pośrednictwem podwykonawcy – firmy transportującej materiał biologiczny, że we wskazanych godzinach i lokalizacji będzie zapewniony personel do odbioru wyników,
- f) że we wskazanych godzinach i lokalizacji będzie zapewniony personel do odbioru wyników,
- g) zapewnienie, że osoby przebywające we wskazanej lokalizacji i odbierające wyniki w imieniu Udzielającego są upoważnione do przetwarzania danych osobowych szczególnie chronionych,
- h) że Udzielający odpowiada za prawidłowe upoważnienie personelu do przetwarzania danych osobowych szczególnie chronionych.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

*Udzielający Zamówienia dopuszcza przekazywanie wyników badań w sposób określony w § 4 ust. 6 umowy.*

#### **Pytanie nr 5**

**§ 5 ust. 2** Zwracamy się z prośbą o dookreślenie przez Zamawiającego w Umowie w jaki sposób Przyjmujący Zamówienie ma dostarczać fakturę VAT do Udzielającego, aktualne zapisy nie precyzują w jakiej formie ma być przekazywana faktura.

**Lokalizacje:**

71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax: 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 72 00, 91 442 72 13  
Fax: 91 462 04 94

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

*Faktury powinny być dostarczone do siedziby Udzielającego Zamówienie w wersji papierowej.*

**Pytanie nr 6**

**§ 5 ust. 2** Mając na uwadze długi termin oczekiwania za zapłatę oraz zasadę równowagi stron, czy Zamawiający dopuści dodanie zapisu wskazującego, iż w przypadku zwłoki w zapłacie faktury VAT, Przyjmujący Zamówienie będzie uprawniony do naliczenia odsetek. Proszę o wprowadzenie do umowy mechanizmu naliczania **odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych dla podmiotów publicznych będących podmiotem leczniczym**. Czy Zamawiający zgadza się na uzupełnienie Umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 7**

**§ 5**

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie Umowy o wskazanie zapisu Za należyte wykonanie niniejszej umowy Przyjmującemu zamówienie przysługuje wynagrodzenie w kwocie łącznej netto nie wyższe niż (...). Czy Zamawiający zgadza się na uzupełnienie Umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 8**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie zapisów odnoszących się do możliwości waloryzacji wynagrodzenia, mając na uwadze 3 letni okres realizacji umowy proszę o uzupełnienie zapisów umowy o następujące postanowienia:

„4. Przyjmujący zamówienie zastrzega sobie prawo aktualizacji cennika w przypadku:

- a) zmiany stawki podatku od towarów i usług dotyczących poszczególnych badań wynikającej ze zmiany przepisów prawa powszechnego bądź wydania przez organ władzy publicznej wiążącej interpretacji przepisów (na dzień zawarcia umowy badania są zwolnione z VAT). W takim przypadku cena badania jest podwyższana o stawkę podatku nałożoną na badanie na podstawie przepisów prawa publicznego i wchodzi w życie z dniem wejścia w życie przepisów prawa publicznego mających wpływ na wysokość stawki podatku bądź wydania interpretacji przepisów (od dnia jej stosowania),
- b) zmiany cen towarów i usług. W takim przypadku cena badania jest waloryzowana o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS za poprzedni rok.

5. Waloryzacja dokonana na podstawie ust. 4 lit. b) następuje:

- a) ze skutkiem od 1 stycznia danego roku pod warunkiem poinformowania Udzielającego nie później niż w kolejnym miesiącu po ogłoszeniu wskaźnika przez Prezesa GUS. W

- takim przypadku Przyjmujący dokonuje korekty faktur za okres od 1 stycznia danego roku,
- b) ze skutkiem od miesiąca następującego po miesiącu otrzymania zawiadomienia, jeżeli zawiadomienie zostało przekazane Udzielającemu później niż w terminie wskazanym w lit. a).
6. Zmiana cennika (załącznik nr [-]) dokonana zgodnie z ust. 4 i nast. nie stanowi zmiany Umowy – Przyjmujący dokonuje aktualizacji jednostronnie i informuje Udzielającego o nowych cenach.”.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 9**

**§ 6 ust. 2 lit. b)**

Proszę o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, iż uprawnienie będzie przysługiwać w przypadku ciągłej przerwy 30 dniowej. Czy Zamawiający zgadza się na uzupełnienie Umowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 10**

**§ 6 ust. 2 lit. d)**

Proszę o wskazanie, że rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku tej przesłanki, złożenie oświadczenia o wypowiedzeniu musi być poprzedzone wezwaniem Przyjmującego Zamówienie do zaniechania naruszeń i wdrożenia działań naprawczych, z wyznaczeniem terminu co najmniej 14 dni. Czy Zamawiający wyraża zgodę?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 11**

Wnioskuje o zmianę zapisu dot. cen - Załącznik NR 4 do Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert – Formularz Ofertowy pkt. 2 :

„...cena nie zostanie zmieniona w trakcie wykonywania przedmiotu zamówienia” na:

**„Przyjmujący zamówienie/Wykonawca jest uprawniony do zmiany cen w trakcie trwania Umowy w drodze pisemnego aneksu po upływie 12 miesięcy”**

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

*Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.*

**Pytanie nr 12**

Wnioskuje o wydłużenie terminu składania oferty konkursowej do dnia 26.07.2024.

Lokalizacje:

71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 72 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Udzielający Zamówienia przesunął termin składania ofert do dnia 30.07.2024 do godz. 12<sup>30</sup>.

**Pytanie nr 13**

Zadanie NR 1 – warunki graniczne – Jaka jest przypuszczalna liczba materiału histopatologicznego ?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Liczba badań histopatologicznych dla 1 preparatu (1 blok) została podana w pkt 1 – to jest 750 badań w ciągu 3 lat.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
wojewódzkiego Szpitala Zespołowego  
Szczecin  
*Malgorzata Usielska*

**Lokalizacje:**

71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 72 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94

**Lokalizacje:**

71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4  
Centrala: 91 813 90 00  
Fax. 91 813 90 09

70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11  
Centrala: 91 442 72 00, 91 442 72 13  
Fax. 91 462 04 94